ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA

CURRAL DE CIMA – DIÁRIO OFICIAL –16 DE JUNHO DE 2025

Página 1

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA

INSTITUIDO PELA LEI Nº 01/97

DIÁRIO OFICIAL

RATEIO DE SALDO REMANESCENTE

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº
001/2025 PARA CONCESSÃO DE PRÊMIO

DE PRODUÇÃO CULTURAL

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA,
ESTADO DA PARAÍBA, através da Comissão de
Avaliação da Lei Aldir Blanc-PNAB, instituída pela

portaria de nº 276, em consonância com Lei nº
14.399, de 08 de julho de 2022, denominada Lei
Aldir Blanc -PNAB, de acordo com as disposições

contidas no Edital Nº 001/2025 para Fomento
a Produções Culturais, RESOLVE:

1. Nos termos do item 6.3 do Edital de
Chamamento Público nº 001/2025 “Caso não seja
preenchida as vagas em alguma das categorias o

valor será remanejado para contemplar propostas
em outras categorias dentro do mesmo edital”.

RESOLVE: Ratear o Saldo Remanescente do
Edital 001/2025 para as 24 propostas
aprovadas:

VALOR TOTAL DO EDITAL: R$ 50.781,75

OBS: R$ 13.000,00 remanescentes

Repassados(RATEADOS)  para 24 propostas

individuais e coletivas no valor de R$ 541,00.
Valor utilizado neste edital: R$ 50.765,05

Curral de Cima- PB, 16 de junho de 2025.

COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DA LEI ALDIR
BLANC-PNAB

GILSON ALVES DAS NEVES
BENICIO SANTIAGO DE OLIVEIRA

RESULTADO FINAL – PÓS RATEIO
EDITAL 001/2025 – PRODUÇÃO CULTURAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA

CURRAL DE CIMA – DIÁRIO OFICIAL –16 DE JUNHO DE 2025

Página 2

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA

INSTITUIDO PELA LEI Nº 01/97

DIÁRIO OFICIAL

Curral de Cima-PB,   16 de junho de 2025

ADJAMIR SOUZA DA SILVA
PREFEITO CONSTITUCIONAL DO

MUNICÍPIO DE CURRAL DE CIMA-PB